
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

3
.5

.2
0
2
2
 1

2
:3

8
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Tereza Chumchalová 

Název diplomové práce: Řízení rizik v pojišťovně 

Vedoucí práce: Mgr. Hana Boháčová, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Pavla Jindrová, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: odborný asistent, Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka diplomové práce zpracovala aktuální téma. 

V souladu se zadáním práce se autorka nejdříve věnovala teoretickému vymezení rizika a jeho charakteristikám a 

dále řízení rizik. Následně byla pozornost upřena na řízení rizik v pojišťovnictví s důrazem na řízení rizik 

pojišťoven. V poslední části bylo zpracováno řízení rizik pro konkrétní pojišťovnu, a to pro Generali Českou 

pojišťovnu, a.s. 

Práce má logickou strukturu a dobrou formální úpravu. Bohužel lze v textu narazit na několik překlepů, což ale 

nesnižuje kvalitu práce. Seznam použité literatury není zcela jednotný. 

Autorka na základě velkého množství odborných publikací a internetových zdrojů vypracovala diplomovou 

práci, která splnila vymezený cíl, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jaká jsou hlavní specifika při řízení rizik v pojišťovně, na rozdíl od běžného podniku? 

Měla pandemie Covid-19 nějaký dopad na řízení rizik ve vámi vybrané pojišťovně? 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 20.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


